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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 1. september 2023 har udvalget efter ønske fra (MFU) Mette Thiesen 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 223 

 

Vil ministeren oplyse, hvordan de nye barselsregler fungerer i de tilfælde, hvor 

mor og far får tildelt lige meget barsel, og hvor den ene forælder er studerende og 

modtager su, og hvor man grundet studiestart forår/efterår og efterfølgende eksa-

miner, ikke kan gennemføre semesteret grundet barslen, hvorfor man for hvert 

barn man får under studiet må udskyde studieafslutningen, og om det i sidste en-

de vil betyde, at man ikke har mere su tilbage til den sidste del af studiet? 

Svar 

 

Reglerne om ekstra SU til forældre under uddannelse hviler på en bred politisk 

aftale i SU-forligskredsen fra 2021, der havde til hensigt at øge ligestillingen på 

SU-området. Aftalen betød, at forældre uanset køn får op til 9 måneder ekstra SU 

(fødselsstøtte) hver. Hvis begge forældre har ret til den ekstra SU, er der samtidig 

mulighed for at overføre op til 3 måneder af den ekstra SU til hinanden.  

 

Bliver man forælder under uddannelse, er det nødvendigt at planlægge tilrette-

læggelsen af det resterende uddannelsesforløb i forhold til fagudbud, eksamen og 

SU-reglerne i øvrigt (herunder studieaktivitet og ens tilbageværende SU-klip). 

Derfor er der også stor fleksibilitet i forhold til, hvordan det giver bedst mening for 

den enkelte at bruge den ekstra SU.  

 

Det kan f.eks. være, at det giver mening at bruge den ekstra SU i direkte forlæn-

gelse af fødslen, men det kan også være, at det giver mere mening senere i ud-

dannelsen. Der er derfor heller ikke tale om orlov fra uddannelsesforløbet, idet 

man ikke behøver at være studieaktiv for at modtage den ekstra SU, men man må 

gerne.  

 

Det indebærer også, at den studerende f.eks. gerne må genoptage udbetaling af 

almindelig SU, hvis den studerende har SU-klip til rådighed, ligesom der er mulig-

hed for at optage slutlån til at færdiggøre uddannelsen. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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